

Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym już za nami!

Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i czas na świeżym powietrzu – tak mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz turyści spędzili niedzielę 16 czerwca w Gorczańskim Parku Narodowym na Polanie Trusiówka w Lubomierzu Rzekach. Podczas wydarzenia nie zabrakło również przedstawicieli Powiatu Limanowskiego w osobach: Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi i Przewodniczącej Rady Powiatu Ewy Filipiak.

Program spotkania obfitował w liczne zajęcia m.in. zabawy, gry i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody. Najmłodszy ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach zręcznościowych i terenowych w urokliwych zakątkach Polany Trusiówka. Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas wspinaczki na ścianie i moście powietrznym, a przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielali porad na temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku.





Nie mniejszym zainteresowaniem, wśród dostępnych rozrywek cieszyło się stoisko przygotowane przez Powiat Limanowski, gdzie odwiedzający otrzymali bezpłatne przewodniki, mapy, foldery, a także informacje na temat atrakcji turystycznych. Spore zainteresowanie wzbudziły również wirtualne spacerunki po powiecie za pomocą wirtualnych okularów VR. Dla najmłodszych czekały konkursy – puzzle i zagadki za które można było zdobyć ciekawe nagrody.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznawali kulturę naszego regionu. Rodziny wędrując ze specjalnie przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.



„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” to wydarzenie organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z Powiatem Limanowskim, Nadleśnictwem Limanowa, Grupą Podhalańską Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna.

[GALERIA „Niedziela w GPN”](#)

Diecezjalnego Święta Rodzin w Starym Sączu

Wczoraj 16 czerwca odbyło się Diecezjalne Święto Rodzin. Wydarzenie to organizowane jest co roku przed ołtarzem papieskim w Starym Sączu i ma na celu integrację rodzin z całej diecezji tarnowskiej. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Członkowie Zarządu: Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radna Powiatu Agnieszka Orzeł.

W tym roku 16 czerwca miała 20. Rocznicę mszy kanonizacyjnej bł. Kingi, którą na błoniach w Starym Sączu odprawił papież Jan Paweł II. Ten szczególny dzień po raz kolejny zgromadził tłumy przed ołtarzem papieskim, tym razem podczas Diecezjalnego Święta Rodzin. Wydarzenie rozpoczęła msza święta, której przewodniczył biskup tarnowski Andrzej Jeż. Po nabożeństwie na placu za ołtarzem miały miejsce występy regionalne, zabawy dla dzieci, konkursy, stoiska z regionalnymi potrawami i słodkościami.





Wśród przygotowanych stoisk, mieszkańcy sąsiednich powiatów chętnie zatrzymywali się przy stoisku Powiatu Limanowskiego, gdzie o jego atrakcjach i wydarzeniach opowiadali przedstawiciele: Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk i Radna Powiatu, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Agnieszka Orzeł.

Na Diecezjalnym Świącie Rodzin nie zabrakło również regionalnego akcentu prosto z naszego powiatu, o który zadbały panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kamienicy, Szczawy, Tymbarku, Zalesia, Zasadnego i Zbludzy.





Za nami X Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK

Dziesiąta, jubileuszowa edycja trzydniowego rajdu rozpoczęła się w dniu 9.06.2019, po raz kolejny w Beskidzie Wyspowym. Przy pięknej, letniej pogodzie młodzież szkolna przemierzyła trasę: Dobra – Tymbark – Słupnice – Szczawa – Beskid Wyspowy, poznając historię żołnierzy AK. To właśnie na tym terenie funkcjonowały w czasie II wojny światowej struktury Obwodu AK Limanowa oraz oddziały I i II batalionu 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Większość rajdowych zmagani uczestników była związana z okresem 1939 – 1945, a młodzi pasjonaci historii powiatu limanowskiego, mieli także okazję zapoznać się z walorami turystyczno – przyrodniczymi regionu.

oznanie dziejów niepodległościowego podziemia zbrojnego z lat

1939–1945 na terenie powiatu limanowskiego, gmin Dobra, Tymbark, Słopnice oraz Kamienica, a także całego Beskidu Wyspowego, a ponadto dotarcie do miejsc i obiektów, które są „świadkami historii”. Dodatkowo uczestnictwo w rajdzie pozwala na poznanie specyfiki dziejów i kultury Beskidów oraz Podhala z podkreśleniem tradycji militarnych regionu w XX wieku, jak również daje bezcenną możliwość spotkania ze świadkami historii oraz ich rodzinami, co jest szczególnie ważne dla zachowanie pamięci o walce zbrojnej i ofierze żołnierzy.



Na trasie rajdu zawodnicy, zgrupowani w patrole, szukali wyznaczonych punktów, gdzie czekali na nich uczestnicy walk oporu, zlecając wykonanie określonych zadań jak np. złożenie meldunku lub udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące historii związanej z danym punktem. Wykonanie zadań starały się utrudnić patrole niemieckie i rosyjskie oraz szpiedzy, które przeszukiwały i przesłuchiwały wszystkich uczestników szukając podejrzanych materiałów, zakazanych przedmiotów (rozkazów).

W skład głównych organizatorów tegorocznego rajdu Szlakami Żołnierzy

1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK weszli: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie i Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK. W organizację przedsięwzięcia zaangażowały się również gminy Dobra, Słopnice i Tymbark, Klub Historyczny im. Armii Krajowej w Olkuszu, Klub Historyczny im. 1. PSP AK w Słopnicach, Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w Dobrej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paulone ZS „Strzelec” w Tymbarku, Nadleśnictwo Limanowa oraz 5. Krakowska Drużyna Wędrowników ZHR „Orkan”. Wójt Tymbarku Paweł Ptaszek, wójt Słopnic Adam Sołtys i wójt Dobrej Benedykt Węgrzyn objęli wydarzenie objęli Honorowym Patronatem

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe nagrody i upominki oraz spotkali się z dyrektorem krakowskiego IPN dr hab. Filipem Musiałem.

Dziękujemy Organizatorom i Młodzieży biorącej udział w tym ważnym wydarzeniu. Już od dziesięciu lat rajd pomaga promować historię oraz kultywować pamięć o bohaterach wojennych pochodzących z terenu powiatu limanowskiego.

źródło: <https://ipn.gov.pl/>



źródło: <https://ipn.gov.pl/>

XVII Gwieździsty Rajd Szlakami Świętego Jana Pawła II

14 czerwca 2019 r. przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej odbędzie się uroczyste podsumowanie XVII Gwieździstego Rajdu Szlakami Św. Jana Pawła II. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami wydarzenia oraz udziału.

PROGRAM:

- do godz. 11.00 – zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników indywidualnych, oraz przekazanie do oceny kronik rajdu;
- godz. 11.00 – krótki konkurs z wiedzy na temat: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polski oraz 40 – lecia I Pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny.
- godz. 12.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży, za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II, w setną rocznicę odzyskania Niepodległości;
- ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową, oraz rozdanie nagród;
- wspólne zdjęcie
- tradycyjny poczęstunek (agapa)

Organizatorzy w przygotowanym Regulaminie Rajdu proponują uczestnikom kilka tras Szlaków Papieskich w Beskidzie Wyspowym, Beskidzie Sądeckim i Gorcach. Regulamin zawiera też wykaz miejsc, w których można zatrzymać się na nocleg.

[Regulamin Rajdu](#)

[Formularz zgłoszenia 2019](#)

XVII Gwiaździsty Rajd Szlakami Św. Jana Pawła II

pod hasłem: „Pilnujcie mi tych szlaków”

14 czerwca 2019 r.



Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

Program:

do godz. 11.00 - zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników indywidualnych, oraz przekazanie do oceny kronik rajdu

11.00 - Krótki konkurs na temat: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polsk oraz 40-lecie I Pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny

12.00 - Msza Święta w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży, za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II w setną rocznicę odzyskania Niepodległości

- ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową oraz rozdanie nagród
- wspólne zdjęcie
- tradycyjny poczęstunek (agapa)

Rajd przebiega szlakami papieskimi, trasami jedno i wielodniowymi w Beskidzie Wyspowym, Gorcach i Beskidzie Sądeckim. Uczestnicy wędrują dowolnie wybranymi przez siebie trasami.

Organizatorzy:





Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym

To już kolejny raz Gorczański Park Narodowy wraz z partnerami zapraszają na festyn turystyczny pn. „NIEDZIELA W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”. 16 czerwca – to właśnie w tym dniu na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach można będzie odkrywać tajemnice przyrody i aktywnie

oraz rodzinie spędzić czas. Współorganizatorem wydarzenia jest Powiat Limanowski. Zapraszamy!



Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym

ORIENTUJ SIĘ!

16 czerwca 2019 - w godz. 10:00 - 17:00

Lubomierz - Rzeki - Polana Trusiówka



w programie:

▶ gry i zabawy

▶ bezpieczeństwo
w górach i nie tylko

▶ gry terenowe

▶ produkty regionalne

▶ ścianka wspinaczkowa

▶ lokalne atrakcje
turystyczne

▶ rękodzieło
zagórzańskie

Organizator zastrzega możliwość skrócenia imprezy lub jej odwołania w przypadku opadów.



Gorczański
Park Narodowy



Nadleśnictwo Limanowa



GOPR
Grupa Podhalańska



Komenda Wojewódzka
Policji w Krakowie



Powiat
Limanowski



GMINA
MSZANA DOLNA
www.mszana.pl



Zagorzanie
Pasjonaci
Stowarzyszenie Miłośników



Kolo Tradycji Ludowej
z Raby Niżnej
Kolo Gospodyń Wiejskich
Lętowe

Jubileusz 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich z Męciny

W niedzielę 9 czerwca 70-lecie działalności świętowało uroczyście Koło Gospodyń Wiejskich z Męciny. Okrągły jubileusz istnienia stowarzyszenia był okazją do wspomnień oraz podziękowań i gratulacji dla członkiń Koła, które nieprzerwanie od 70 lat zaangażowane są w upowszechnianie rodzimej kultury i tradycji. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentował Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

Jubileusz 70-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Męcynie rozpoczęła msza św. dziękczynna w intencji byłych i obecnych członkiń Koła odprawiona w kościele parafialnym w Męcynie. Następnie w remizie OSP w Męcynie miało miejsce okolicznościowe spotkanie, podczas którego zaproszeni goście składali Paniom świętującym jubileusz gratulacje oraz podziękowania za ich społeczną pracę służącą kształtowaniu lokalnej tożsamości kulturowej.

Do gospodyń z Męciny popłynęły życzenia zdrowia, wytrwałości w działaniach służących rozwojowi wsi i pielęgnowaniu lokalnych zwyczajów i tradycji, a kolejne lata działalności były owocne w sukcesy oraz przynosiły zadowolenie z podejmowanych inicjatyw i przedsięwzięć.



źr.fot.: Gmina Limanowa

XV Gorczańskie spotkanie z Janem Pawłem II w Lubomierzu – Rzekach

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy na XV Gorczańskie spotkanie z Janem Pawłem II w Lubomierzu – Rzekach. Szczegóły na plakacie.

XV GORCZAŃSKIE SPOTKANIE Z JANEM PAWŁEM II W LUBOMIERZU - RZEKACH

*Wędrujemy trasami 1, 2 i 3 – dnioowymi wg własnego wyboru i spotykamy się na wspólnej modlitwie –
dziękczynieniu za dar kanonizacji naszego Rodaka – Jana Pawła II*

NA POLANIE „NA OGRODACH” PRZY STAREJ KAPLICY NAD RZEKĄ

*w niewielkiej odległości od „Papieżówki”
dn. 9 CZERWCA 2019r. (tj. niedziela)*

Program uroczystości:

*godz. 13.00 – godz. 14.30 – złożenie wiązanek kwiatów przy „Papieżówce” przez
przedstawicieli władz, szkół i organizacji działających na terenie Gminy oraz wszystkich
uczestników Spotkania, którzy w ten sposób chcą oddać cześć świętemu Janowi Pawłowi II*
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego
*godz. 15.30 – „Pieśń do nieba” - występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Lubomierzu*
*godz. 16.00 – Msza św. koncelebrowana, podczas której dziękować będziemy za dar
kanonizacji Ojca Św. Jana Pawła II*
*Oprawę muzyczną Mszy św. zapewni chór parafialny „Jutrzenka” z Lubomierza oraz
Orkiestra Dęta OSP z Mszany Górnej*
ok. godz. 17.00 – poczęstunek dla wszystkich uczestników spotkania.

Organizatorzy:

Urząd Gminy Mszana Dolna
Dziekan Dekanatu Mszana Dolna
Parafia Rzymskokatolicka w Lubomierzu
Szkoły Podstawowe nr 1 i nr 2 w Lubomierzu
OSP Lubomierz
Sołectwo Lubomierz
Gorczański Park Narodowy

Informacje:

Urząd Gminy Mszana Dolna
– tel. 3319804, www.mszana.pl



SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Patronat honorowy: J.E. Ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski

W trakcie realizacji i trwania Imprezy XV Gorczańskiego Spotkania z Janem Pawłem II w Lubomierzu – Rzekach organizator może wykonywać czynności utrwalania obrazu i dźwięku w postaci zdjęć i filmów cyfrowych w celu udokumentowania przebiegu imprezy, do celów archiwalnych lub promocyjnych. Organizator informuje iż może wykorzystywać utrwalony obraz i dźwięk do publikacji na stronach internetowych www.mszana.pl, gazeta „Nasza Gmina Mszana Dolna”. Równocześnie informujemy, iż zdjęcia mogą być przekazywane do instytucji takich jak: www.limanowa.in, www.tv28.pl, www.gorce24.pl, Powiat Limanowski, Urząd Miasta Mszana Dolna, Gazeta Krakowska, Głos Limanowski, Radio Kraków, Radio RDN, Dobry Tygodnik Sądcki, www.spowiatow.pl, Moje KGW, Radio ESKA, Portal Samorządowy, Strażak, www.sportowapolska.eu, Gość Niedzielny, TV Kraków, FB

Wernisaż prac uczestników Warsztatów Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej

W piątek 31 maja w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej na limanowskim rynku odbył się wernisaż prac uczestników Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale z Pisarzowej. Uczestnicy wystawy mogli podziwiać m.in. ręcznie wykonane hafty, ozdoby oraz malowane obrazy, które wyszły spod ręki artystów młodych zgodnie z metryką urodzenia i „młodych duchem”.

Spotkanie otworzył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W wydarzeniu wzięli udział również przedstawiciele Gminy Limanowa oraz mieszkańcy, rodzina i znajomi artystów. O działalności Warsztatów Artystycznych opowiedziała Pani Małgorzata Górka. Następnie uczestnicy wernisażu mogli obejrzeć prace, obrazy oraz stroje regionalne, które podziwiać można będzie w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej do końca czerwca br.



– Miałem okazję podziwiać przepiękne wyroby hafciarskie, obrazy ręcznie malowane oraz ozdoby z bibuły czy innych materiałów. Te wszystkie prace wyszły spod ręki trzech pokoleń artystów, którym składam gratulacje. Jestem pod ogromnym wrażeniem Waszego talentu, precyzji i pomysłowości. Jednym słowem wystawa warta zobaczenia! – zachęca do odwiedzenia wystawy Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



Mentorką warsztatów jest seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera. Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka, Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji przemycić to, co w tradycji najważniejsze – dziedzictwo naszych przodków.

Wszystko zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał pomysł, aby w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy, które odchodzą w niepamięć. Pięciosobowa grupa dzieci robiła kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam. Obecnie w warsztatach uczestniczy 35 osób w wieku od siedmiu do osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia i wiek nie ma tu żadnego znaczenia, liczy się entuzjizm, zaangażowanie i kreatywność.

Wiele można by pisać o atmosferze panującej na warsztatach, o

powiększającej się liczbie uczestników, ale najważniejsza w tej inicjatywie są spontaniczność i symbioza młodości z wiekiem dojrzałym oraz troska o to by tradycję mieszkańców Pisarzowej ocalić od zapomnienia.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

Wizyta partnerska gości z nad morza

Początkiem kwietnia Kasinkę Małą odwiedzili pielgrzymi z nad morza z partnerskiego powiatu koszalińskiego, którzy przyjechali po relikwie św. Jana Pawła II. Gości powitały panie z Koła Gospodyń Wiejskich Paradne Gosposie oraz przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Wicestarosta Agata Zięba.

Spotkanie było okazją do wspólnej wymiany doświadczeń, rozmowy oraz zaprezentowania gościom tradycji i kultury powiatu limanowskiego. Panie z KGW przygotowały dla pielgrzymów upominki. Spotkanie zakończyła wspólna msza święta i pożegnanie gości.



Dzień Seniora oraz Jubileusz Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszanie Dolnej

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Mszanie Dolnej świętował jubileusz 55 – lecia swojej działalności. Uroczystość z tej okazji połączoną z obchodami Dnia Seniora zorganizowano w Mszanie Dolnej. Jubilatom w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego życzenia złożyła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w kościele p.w. Św. Michała Archanioła. Na uroczystość przybyło 155 seniorów z

terenu trzech zagórzańskich samorządów: Gminy Mszana Dolna, Miasta Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

Po Eucharystii zagórzańscy seniorzy oraz zaproszeni przez nich goście spotkali się w Pensjonacie Janda. Wszystkich seniorów i gości przywiał Przewodniczący Zarządu mszańskiego Związku ERiI, a wiceprzewodnicząca odczytała sprawozdanie z działalności Związku. Nie zabrakło gratulacji i życzeń oraz słów uznania dla „Jubilata” od przedstawicieli władz samorządowych. Obecna na uroczystości Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak w imieniu Zarządu i Rady również złożyła życzenia i gratulacje wszystkim, dzięki którym Oddział Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszanie Dolnej może przeżywać tak radosną rocznicę swojego istnienia:

Życzę Państwu jak najwięcej zdrowia i energii oraz jak najlepszego wykorzystania „dodatkowej” trzynastej emerytury – dodała humorystycznie na zakończenie swojego przemówienia Przewodnicząca Ewa Filipiak.





Rejonowy Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Mszanie Dolnej rozpoczął swoją działalność w 1964r – w tym roku przypadło 55 lat jego istnienia. W chwili obecnej należy do niego 200 osób a Przewodniczącym jest Pan Bolesław Masłowiec. Zarząd Związku chcąc przeprowadzić doniosłą uroczystość zwrócił się do Województwa Małopolskiego o udzielenie dotacji:

Z puli małych grantów otrzymaliśmy dotację na zadanie „Korzenie Seniorów w Zagórzańskich Dziedzinach” w kwocie 6.000,00 zł, z przeznaczeniem 2.000,00 zł. na wykonanie 50 sztuk koszulek z nadrukiem wzoru zagórzańskiego i herbów 3 gmin – Mszana Dolna, Niedźwiedź i miasta Mszana Dolna, natomiast 4.000,00 zł. przeznaczono na catering. – poinformował prezes Masłowiec.